Préstamo Nº. 2273 con el Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE).

II

Que mediante el Contrato de Préstamo Nº. 2273 el Banco Centroamericano de
Integración Económica (BCIE), otorgó a la República de Nicaragua un préstamo por un
monto total de Cuarenta Millones Cien Mil Dólares (US$40,100,000.00), moneda de
los Estados Unidos de América, que serán utilizados exclusivamente para financiar el
"Programa de Ampliación del Sistema de Transmisión Eléctrica en Nicaragua" con las
siguientes condiciones financieras: a quince (15) años de plazo, incluyendo un período
de gracia de tres (3) años; tasa de interés Libor a seis (6) meses revisable y ajustable
semestralmente, más un margen establecido por el banco que inicialmente será de
doscientos quince (215) puntos básicos, revisable y ajustable trimestralmente, durante
la vigencia del préstamo. Si la tasa LIBOR dejara de calcularse, se pagará la tasa de
reemplazo establecida en el Anexo J Disposición Supletoria; una comisión de
compromiso de un cuarto (1/4.) del uno por ciento (1%) anual sobre saldos no

[...]

2273 suscrito el 07 y 12 de julio de
2021 en Tegucigalpa, Honduras y Managua Nicaragua, respectivamente, entre el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y la República de
Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público (MHCP), por
un monto de Cuarenta Millones Cien Mil Dólares (US$40,100,000.00), moneda de los
Estados Unidos de América que serán utilizados por la Empresa Nacional de
Transmisión Eléctrica (ENATREL) para ejecutar el "Programa de Ampliación del
Sistema de Transmisión Eléctrica en Nicaragua".

Artículo 2 El presente decreto entrará en vigencia a partir de la fecha de su